
    คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
 ที่ 52/๒๕๖8 

  เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 
  ปีการศึกษา ๒๕๖8 ทีจ่บชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ จากโรงเรียนหนองไผ่ 

  ------------------------------------------------------------ 
       ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ จะดำเนินการรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖8 

ที่จบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ จากโรงเรียนหนองไผ่ ตามประกาศโรงเรียนหนองไผ่ เรื่อง การรับนักเรียน 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖8 ลงวันที่ 10 มกราคม พ.ศ. ๒๕๖8  
โดยรับสมัครนักเรียนที่แจ้งความประสงค์จะเรียนในแผนการเรียนตามศักยภาพของนักเรียน เพ่ือให้ 
การดำเนินงานรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖8 ที่จบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
จากโรงเรียนหนองไผ่ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ   

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวง  
พ.ศ. ๒๕๔6 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา 
๒๕๖8 ที่จบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ จากโรงเรียนหนองไผ่ ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

๑.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
๑.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม  รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นางวนิดา สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.11 นางดาวรุ่ง   พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.12 นางสาวพรรณพร   วงษ์แหวน คร ู กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ และวินิจฉัยตัดสินใจการรับนักเรียนให้ดำเนินไปด้วย 

ความเรียบร้อย 
๒. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมความพร้อมการรับนักเรียน ประกอบด้วย 

๒.๑ นายราชัย แก้วยศ ประธานกรรมการ   
๒.๒ นางสาวกานดามณี คำสิงห์ รองประธานกรรมการ 
๒.3 นางกุมารี ทับทิมหล้า  กรรมการ 
๒.4 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์  กรรมการ 

/2.5 นายวิจักขณ…์ 



๒ 

2.5 นายวิจักขณ์  คำเวียงคำ  กรรมการ 
2.6 นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว กรรมการ 
2.7 นายดุสิต  จันนาคา  กรรมการ 
2.8 นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์  กรรมการ 
2.9 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมการรับสมัครนักเรียนผ่านระบบออนไลน์  

๓. คณะกรรมการฝ่ายรับสมัครนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ที่จบชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓  
จากโรงเรียนหนองไผ่ ระหว่างวันที่ 28 - 31 มกราคม ๒๕๖8 ทีเ่วป็ไซต์โรงเรียนหนองไผ่ ประกอบด้วย 

๓.๑ นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน ประธานกรรมการ   
3.2 นายราชัย  แก้วยศ รองประธานกรรมการ 
3.3 นางสาวชลลดา จันทะอักษร กรรมการ 
3.4 นางสายชล  พลสีดา กรรมการ 
3.5 นางกรทิพย์  มาอยู่วัง กรรมการ 
3.6 นายยุทธนา  นาอุดม กรรมการ 
3.7 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา กรรมการ 
3.8 นายสุรศักดิ์  คะเชนหาร กรรมการ 
3.9 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ 
3.10 นายนันทรัตน์ เกาเทียน กรรมการ 
3.11 นางสาวรวิยา สร้อยมาต กรรมการ 
3.12 นางสาวสุกัญญา ทองสน กรรมการ 
3.13 นางสาวพรสิน ี ใหม่จันทร์ กรรมการ 
3.14 นายปิติพัฒน์ ดงยัน กรรมการ 
3.15 นายสุวรรณ กันแพงศรี กรรมการ 
3.16 นายณัฐชานนท ์ พันจันดี กรรมการ 
3.17 นายดุสิต จันนาคา  กรรมการ 
3.18 นางสาวชนิดาภา รุ่งจำรัส กรรมการ 
3.19 นายมานะ บุญเกิด กรรมการ 
3.20 นางสาวพัชรินทร ์ โพธิ์ทอง กรรมการ 
3.21 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ครูทีป่รึกษาแจ้งขั้นตอนการรับสมัคร ให้คำปรึกษา ตรวจสอบข้อมูลการสมัครผ่านระบบ

ออนไลน์ ให้แล้วเสร็จภายในวันที่ 27 มกราคม ๒๕๖8 
๔. คณะกรรมการฝ่ายคัดเลือก และประกาศผลการคัดเลือกนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ 
ที่จบช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ จากโรงเรียนหนองไผ่ ประกอบด้วย 

๔.๑ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ ประธานกรรมการ 
๔.๒ นางดาวรุ่ง    พรหมอินทร์ รองประธานกรรมการ 
๔.3 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า กรรมการ 
4.4 นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว กรรมการ 

/4.5 นายนนท์ปวิธ...  



๓ 

4.5 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ กรรมการ 
4.6 นางกุมารี ทับทิมหล้า  กรรมการ 
4.7 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ 
4.8 นายวิจักขณ์  คำเวียงคำ  กรรมการ 
4.9 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ กรรมการ 
4.10 นายดุสิต จันนาคา  กรรมการ. 
4.11 นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์  กรรมการ 
4.12 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน กรรมการและเลขานุการ 
4.13 นายราชัย แก้วยศ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่คัดเลือกนักเรียนให้ตรงตามคุณสมบัติที่กำหนดเพ่ือเข้าเรียนแผนการเรียน 

1. วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 2. วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ - คอมพิวเตอร์ 3. คณิตศาสตร์ - ภาษาอังกฤษ
4. ภาษาอังกฤษ - คอมพิวเตอร์ 5. ภาษาไทย - สังคมศึกษา 6. ภาษาอังกฤษ - ภาษาจีน ระหว่างวันที่ 
1 - 16 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 ประกาศผลการคัดเลือกในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 ทีเ่วบ็ไซต์โรงเรียนหนองไผ่
และป้ายนิเทศหน้าอาคารเพ็ญชมพู และรายงานตัวผ่านระบบออนไลน์ในวันที่ 18 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 มอบตัว
ในวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568
5. คณะกรรมการฝ่ายสร้างความเข้าใจเกี่ยวกับการรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔
ปีการศึกษา ๒๕๖8 ที่จบช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ จากโรงเรียนหนองไผ่ ประกอบด้วย

5.1 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน ประธานกรรมการ 
5.2 นายราชัย แก้วยศ รองประธานกรรมการ 
5.๓ นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ กรรมการ 
5.4 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า กรรมการ 
5.5 ครูที่ปรึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3  กรรมการ 
5.6 นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ กรรมการและเลขานุการ 
5.7 นางสาวพรสิน ี ใหม่จันทร์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
5.8 นางสาวจรรทราวรรณ  ช้างสุวรรณ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดสัมมนาให้ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับการศึกษาต่อ โครงสร้างหลักสูตรและแผนการเรียน 

ขั้นตอนการรับสมัคร ประกาศผล รายงานตัว และมอบตัว ในวันจันทร์ที่ 27 มกราคม 2568 เวลา 08.10 – 
08.40 น. ณ ห้องเรียนออนไลน์ ห้องเรียนรวม ม.3 - A 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดี 
ต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  20  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖8 

    (ลงชื่อ) 

    (นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


